INDICAÇÃO No 444/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem roçadas as margens da

Estrada Municipal Reigo Akama, localizada no Bairro

Goiabal.

Justificativa

                  As chuvas que vêm caindo no nosso

Município fizeram com que o mato crescesse muito nas

margens da mencionada via pública, prejudicando, assim, a

passagem de pedestres e veículos.

                  A roçada do mato nas margens daquela via

pública se faz necessária, a fim de lhe proporcionar uma

melhor condição de trafegabilidade, podendo, assim, os

usuários dela se utilizar com toda segurança e

tranquilidade.

                  Visa a presente Indicação beneficiar os

moradores e demais usuários da Estrada Municipal Reigo

Akama, razão pela qual se espera o seu atendimento pela

Administração Municipal.

                  Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2015.

Djalma de Faria

Vereador